
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

СОЗЫВ 2017 – 2022 г.г.

РЕШЕНИЕ

«12» апреля 2022 года                                                           № 41.322

г. Хилок

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН» ОТ 29 ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА № 26.172

В целях упорядочения формирования структуры администрации
муниципального района «Хилокский район», в соответствии с пунктом 8 части 10
статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Забайкальского края от 08 июня 2009 г. № 192-ЗЗК «О реестре должностей
муниципальной службы в Забайкальском крае», руководствуясь пунктом 3 статьи 25
Устава муниципального района «Хилокский район», Совета муниципального района
«Хилокский район» РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в решение Совета муниципального района «Хилокский
район» от 29 октября 2015 года № 26.172 № «Об утверждении структуры и схемы
управления администрации муниципального района «Хилокский район» согласно
Приложению № 1.

2. Схему управления администрации муниципального района «Хилокский
район» утвержденную решением Совета муниципального района «Хилокский район»
от 29 октября 2015 года № 26.172, изложить в новой редакции  Приложение № 2.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его
официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом
муниципального района  «Хилокский район».

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Рабочая трибуна» и на
официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

Председатель Совета          В.В. Ильенко

Врио главы муниципального района
«Хилокский район»                                                                    К.В. Серов



Приложение № 1
к Решению Совета муниципального района

«Хилокский район»
  «__» _______ 2022г. № ___

Изменения
 в решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 29 октября

2015 года № 26.172

Внести в решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 29
октября 2015 года № 26.172 «Об утверждении структуры и схемы управления
администрации муниципального района «Хилокский район» следующие изменения и
дополнения:

1. В пункте 2 Приложения № 1 указанного решения слова «Заместитель
руководителя администрации муниципального района «Хилокский район» по
территориальному развитию муниципального района:» заменить на «Заместитель
главы муниципального района «Хилокский район» по территориальному развитию
муниципального района:».

2. В пункте 3 Приложения № 1 указанного решения слова «Заместитель
руководителя администрации муниципального района «Хилокский район» по
социальным вопросам:» заменить на «Заместитель главы муниципального района
«Хилокский район» по социальным вопросам:».

3. Пункт 6 Приложения № 1 указанного решения изложить в следующей
редакции;

«6. Муниципальное казённое учреждение «Центр бухгалтерского учета и
материально-технического обеспечения»:

Выполнение функций:
- по финансовому и бухгалтерскому обеспечению Администрации и Совета

муниципального района «Хилокский район»,муниципальных казенных, бюджетных,
автономных учреждений муниципального района «Хилокский район»

-  осуществление централизованного ведения бюджетного (бухгалтерского)
учета;

- осуществление кадрового учета;
- составление и предоставление бухгалтерской отчетности в финансовые

органы, налоговые органы и внебюджетные органы;
- контроль за правильным и экономным расходованием денежных средств,

материальных ресурсов;
- по финансовому обеспечению полномочий, возложенных на Администрацию

муниципального  района «Хилокский район»;
- составлению проектов бюджетов поселений;
- исполнение бюджетов поселений;
- осуществление контроля за исполнением бюджетов поселений;
- составлению отчетов об исполнении планов хозяйственной деятельности

муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений муниципального
района «Хилокский район»;

- по материально-техническому обеспечению Администрации и Совета
муниципального района «Хилокский район», муниципальных казенных, бюджетных,
автономных учреждений муниципального района «Хилокский район»;

- выполнение иных функций.



4. Пункт 7 указанного решения признать утратившим силу.
5. Список работников администрации утвержденного указанным решением

признать утратившим силу.



Приложение № 2
к Решению Совета муниципального

района «Хилокский район»
«__» _______ 2022г. № ___

СХЕМА  УПРАВЛЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «ХИЛОКСКИЙ  РАЙОН»

Глава  муниципального района «Хилокский район»

Заместитель главы  муниципального района
по социальному развитию

О
тд
ел

 э
ко
но

м
ик

и 
 и

  с
ел

ьс
ко

го
хо
зя
йс
тв
а

Ко
м
ит
ет

  о
бр

аз
ов

ан
ия

ад
м
ин

ис
тр
ац

ии
 р
ай

он
а

О
тд
ел

  т
ер

ри
то
ри

ал
ьн

ог
о 
ра

зв
ит
ия

Ко
нс
ул

ьт
ан

т п
о 
де

ла
м

не
со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

Комит
ет по
финан
сам

муниц
ипаль
ного
район

а
«Хило
кский
район

»

О
тд
ел

 п
о 
уп

ра
вл

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

им
ущ

ес
тв
ом

 и
 з
ем

ел
ьн

ы
м

 о
тн
ош

ен
ия

м

Заместитель главы муниципального района по
территориальному развитию

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е

уч
ре

ж
де

ни
я

ку
ль

ту
ры

 и
 с
по

рт
а

О
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы
е

уч
ре

ж
де

ни
я

Пр
ед

пр
ия

ти
я

Ж
КХ

Ко
м
ит

ет
 к
ул
ьт
ур

ы
 и

 м
ол

од
еж

но
й

по
ли

ти
ки

 а
дм

ин
ис
тр
ац

ии
 р
ай

он
а

М
КУ

  «
Це

нт
р 
бу

хг
ал

те
рс
ко

го
 у
че

та
 и

м
ат
ер

иа
ль

но
-т
ех
ни

че
ск
ог
о

об
ес
пе

че
ни

я»

О
бщ

ий
  о
тд

ел

О
тд
ел

  и
нф

ор
м
ат
из

ац
ии

 и
 с
вя
зи

Конс
ульта
нт
по

моби
лиза
цион
ной
рабо
те

Консуль
тант  по
ГО и ЧС,
охране
окружа
ющей
среды и
природо
пользов
анию –
начальн
ик ЕДДС

Ко
нс
ул
ьт
ан

т п
о 
фи

зи
че

ск
ой

ку
ль

ту
ре

 и
 с
по

рт
у

Сл
уж

ба
11

2

ЕД
Д
С

Ар
хи

в



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Вид акта: Решение Совета  муниципального района «Хилокский район»
Заголовок: О внесении изменений в структуру и схему управления администрации
муниципального района муниципального района «Хилокский район»

ЗАВИЗИРОВАЛИ:
Должность и расшифровка

фамилии лица,
согласующего проект

Сроки согласования
Личная
подпись

примечан
иеДата сдачи Дата

получения
Начальник общего отдела
Т.А. Москалева

Консультант по юридическим
вопросам С.А. Тараканов

Отдел информации и связи
Л.Г. Скареднева

Начальник отдела экономики и
сельского хозяйства
О.А. Стремилова

Консультант – главный
бухгалтер
О.Н. Сысоева

Данные об исполнителе: (Ф.И.О. полностью, должность, номер телефона)
Консультант по юридическим вопросам Сергей Александрович Тараканов
Тел. 8 (30237) 20704
Запись о соответствии бумажной копии магнитному носителю, личная подпись
исполнителя:

________________
(Ф.И.О. полностью, должность, номер телефона)


